
Jak švédské úřady fixlují s čísly kriminality.
Jejich důvěryhodnost je nulová
- CZ24 News | 12. března 2020

ŠVÉDSKO: O situaci ve Švédsku – o tom, jak úřad BRA (Rada pro předcházení zločinům) funguje,
píše na serveru NeviditelnýPes.cz Jaro Pleva. A jde i o situaci s migranty.

Úřad BRÅ je podle popisu úřad podléhající ministerstvu spravedlnosti, má být však současně
nezávislou institucí vyšetřující otázky ministerstva. Jeden zaměstnanec pak přirovnal úřad k „sektě“.
„Stalo se, že byl zaměstnanec i s ředitelem předvolán na ministerstvo spravedlnosti s požadavkem na
opravu zprávy, aby vyhovovala vládě,“ píše Pleva s tím, že švédský stát je podobnými věcmi
prosáknutý.

„BRÅ měl původně za úkol zabraňovat zločinnosti a zvyšovat bezpečnost ve společnosti. Místo toho
funguje naopak, popírá, že zločinnost roste, a tím snižuje bezpečnost. Důvěryhodnost je pryč. V
budoucnu si každý bude klást otázku, jaká informace nám tentokrát byla zatajena, která statistika
byla přikrášlena,“ uvádí autor.

A dále popisuje situaci kolem migrantů, kteří podle jeho slov kašlou ve veřejných koupelích
na hygienu, ruší v obecních knihovnách, napadají personál a vandalizují. A co dle jeho slov udělá
Švéd? Přestane tam chodit. „Návrh zákazu vstupu rušících živlů do knihoven, obchodů a jiných
veřejných míst je blokován rudozelenými politiky. Prý by to bylo porušení svobody pohybu těchto
elementů,“ dodává.

„V normálních zemích se informační cedule vyvěšují v řeči země a nejčastěji i v mezinárodní
angličtině. Ve Švédsku se kvapem šíří nápisy v arabštině, např. na úřadech a zdravotnických
zařízeních, někdy i jména ulic. Nejpatrnější je to ve velkých městech jako Stockholm, Göteborg a
Malmö, ale i v menším Karlstadu jsou informace u porodnice v arabštině. Tam je to zřejmě nejvíc
třeba… Žádné jiné menšiny, z Thajska či španělsky mluvících zemí, nevyžadují mít vše ve své řeči,
jen Arabové nejsou schopni či ochotni naučit se jazyk země, do které dobrovolně přišli,“ uvedl.

„Při styku s úřady platí stát migrantům tlumočnickou pomoc, zřejmě i po letech jejich usazení v zemi,
přestože existuje bezplatné vyučování švédštiny pro imigranty. S ohledem na výši sociálních podpor,
větších než běžný plat, nenutí přistěhovalce k integraci do společnosti nic, přestože se o integraci
tolik mluví. Nebudou tedy ani umět švédsky, ani pracovat. Sociální demokraté mají dohodu se
Švédskou muslimskou radou o kvótě islamistů do parlamentu. Není zatím známo, jestli i tam budou
potřebovat arabské tlumočníky. (…) Je čím dál jasnější, že přijímání muslimů vyústilo do nedozírné
řady problémů, bez jediného kladného aspektu,“ uzavřel.

https://cz24.news/jak-svedske-urady-fixluji-s-cisly-kriminality-jejich-duveryhodnost-je-nulova/
https://cz24.news/jak-svedske-urady-fixluji-s-cisly-kriminality-jejich-duveryhodnost-je-nulova/

